NOTA V.

TEXT. Christo Redentor nuestro por su mano jamás trató, ni tocó dinero. Núm. 106.

§. Unico.

Esta doctrina es bien fácil de persuadir á quantos advirtieren con quanto ceño miró Christo el dinero, ó pecunia, hasta mandar á sus discipulos, que por ningun caso le llevasen, aun por prevencion de sus jornadas: *Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris*, Matth. 10. Precepto, que como advirtió doctamente Maldonado de autoridad de muchos padres, se extendió á todos tiempos. *Assentiri non possum ijs, qui istam Christi prohibitionem universalem esse nolunt, sed ad istam tantum primam apostolorum missionem pertinere, quasi hoc veluti preludio ipsorum patientiam voluerit experiri: & ut divinam ipsi providentiam experirentur, non solum quia hæreticos malos omnino sequuntur auctores: sed quia hæc interpretatio, & institutio Christi, & alijs hujus loci circumstantijs, & omnibus antiquis, ac bonis repugnat auctoribus, qui hoc præceptum perpetuum esse putant: nec ad hanc solum missionem, sed ad omnes, & omnino ad totum apostolorum officium pertinere. Sic Hilarius, Chrysostomus, Ambrosius, Hieronimus, Augustinus, dice Maldonado.*

Aun quando le instaban pagase el tributo al Cesar, le fue preciso enviar á San Pedro á que le sacase de el mar en la boca de un pez: *Ut autem non scandalicerentur, vade ad mare, & mitte hamum, & eum piscem, qui proximus ascenderit, tolle, & aperio ore ejus, invenies staterem: illum sumens, da eis pro me, & te*, Matth. 17. Ni tenia dinero, ni quando se sacó de el pez quiso tocarle: á San Pedro cometió el tocarlo, y llevarlo á los cobradores y executores del tributo: *Illum sumens, da eis pro me, & te*. Notólo Origenes excelentemente, *tract. 4. in Matth. Reddit enim didrachmam, non suscipiens eam, neque possidens, neque acquirens. Y antes: Hos autem numissima in domu Jesu non erat. Al otro Escriba que codicioso ofreció seguirle, le responde: Vulpes foveas habent, & volucres cali nidos: filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet*, Matth. 8. Y comentó San Crisostomo, *hom. 28. in Evang. Quid enim pecunias credis collecturum, si me sequaris? Nonne vides, nec diversorium esse mihi, nec tantum quidem quantum avibus?*

Sus discipulos bien protestáron con sus obras la imitacion de su maestro: y así á aquel pobre, que pidió á San Pedro limosna á la entrada del Templo, le respondió: *Argentum, & aurum non est mihi, quod autem habeo hoc tibi do*. Ponderole bien Euse-

bio de preparatione Evangelica, lib. 3. cap. 7. Mores autem apostolorum á cupiditate omnis generis alienos, quis non obstupescat? Qui hoc quoque concesserint, ex eo quod non fugerint, sed secuti sunt Præceptorum, qui ipsos á possessione auri, & argenti deterruerit: legemque fixerit, ut neque ad duas quidem tunicas rem suam auferent, quod quidem, vel auditu intolerabile cupiam videtur ob gravitatem imperij, aut illos rem ipsam implevisse. Ergo quodam tempore cum quidam claudus á Petro, & ab alijs, qui circum Petrum erant, aliquid postularer (hi porró unus erat eorum, qui ob extremam inopiam victum mendicabat) non habens Petrus qui daret, confessus est, ab omni se possessione auri, atque argenti abhorrere, his quidem verbis: Argentum, & aurum non est mihi, &c.